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Nën patronazhin e:

L.Gjoka, S.Gjoni, G.F. Handel, A.Ushaku-Hashani,
Bach-Gounod, Malotte, R.Schtrauss, G.Bizet, Obradors,
L.Dizdari, M.Bonis

STINORI KONCERTAL ARSKOSOVA 2023/2024
Koncerti 12

05.04.2024, E premtë
Amfiteatri i Ri i Bibliotekes Qendrore Universitare
Prishtinë, ora 20:00

Etleva Shemai - mezzosoprano
Adelina Ushaku -Hashani - piano

Etleva Shemai
Mezzosoprano 

Adelina Ushaku -Hashani
Piano

Drejtoreshë artistike: Sihana Badivuku

“Zemra flet e këndon“
Koncertet e javës së Autizmit



Nën patronazhin e:

Programi

1. Lola Gjoka “Zare lule borë”

2. Lola Gjoka “Eja vashë”

3. Simon Gjoni “Pranvera filloi me ardhë”

4. G. F. Händel “Lascia ch’io pianga.”

5. Melanie Bonis . " Impromtu" për piano solo

6. �Adelina Ushaku-Hashani “Zemra flet" për piano solo

////////////

7. Bach -Gounod “Ave Maria”

8. Malotte “Lord’s preyer”

9. R. Strausss “Zueignung”

10. G.Bizet “L'amour est un oiseau rebelle”



Etleva Shemai - mezzosoprano 
 
Etleva Shemai është një mezo-soprano e lindur në 
Shqipëri, e cila ka shquar në skenën e operës ndër-
kombëtare. Ajo ka përfunduar studimet e saj muzikore 
me nderime në Konservatorin e Tiranës dhe ka fituar 
çmime të rëndësishme në konkurse të ndryshme si 
"Katia Ricciarelli", "Luigi Volpi" dhe "Vincenzo Nostri" 
në Itali. Pas kësaj, ajo vazhdoi shkollimin në Gjermani 
me një bursë nga Deutsche Bank, ku ka fituar edhe më 
shumë çmime dhe ka studiuar me artistë të njohur si 
Gianfranco Ceccele dhe Helen Donath.

Në vitet e fundit, Etleva është soliste në skenat më të 
rëndësishme të koncerteve në Gjermani, duke perfor-
muar me orkestra të njohura si South West Broadcas-
ting, Albanian Broadcasting, Rheinland Pfalz Philhar-
monic, Orkestrën Simfonike të Frankfurtit dhe Orkes-
trën Simfonike të Leipzig. Ajo ka shkëlqyer në ambien-
te prestigjioze si Alte Oper i Frankfurtit, Festspielhaus 
në Baden-Baden dhe Kurhaus i Wiesbaden, dhe 
koncertet e saj janë transmetuar në radion gjermane 
Hessische Rundfunk. Etleva ka marrë vlerësime të 
larta nga kritikët, duke u cilësuar si "absolutisht auten-
tike në të gjitha stilet muzikore" dhe "diçka të veçantë 
në turmën e zërave të bukur". 

Adelina Ushaku Hashani - piano 

Në vitin 1995, lindur në Prishtinë, Kosovë, filloi studi-
met "Piano instrumentale" në Fakultetin e Artit të 
Universitetit të Prishtinës. Deri në vitin 2001, mori 
pjesë në koncerte solo në Ulqin, Prishtinë, Tiranë dhe 
Shtutgart, duke paraqitur talentin e saj edhe në media 
televizive në Prishtinë. Ajo ka punuar si mësimdhënëse 
e pianos në shkollën e ulët të muzikës “Prenk Jakova” 
në Prishtinë dhe ka filluar mësimdhënien në Fakultetin 
e Artit të Universitetit të Prishtinës pas diplomimit.

Në vitin 2004, pas ardhjes në Gjermani, ajo është bërë 
anëtare aktive e Shoqatës së Artistëve të Muzikës në 
Frankfurt (FTKB) dhe ka marrë pjesë në kurse master 
piano në Austri dhe Gjermani. Ajo ka zhvilluar trajnim të 
mëtejshëm në Hochs Konservatorium nga viti 2013 
deri në 2016. Etjeanë Shemai ka paraqitur në koncerte 
të ndryshme në Gjermani, Kosovë, Shqipëri dhe Mal të 
Zi, duke përfshirë koncerte si "Udhëtim Muzikor në 
Shqipëri" në Qendrën Bechstein Frankfurt në 2019, 
"Koncerti i Beethovenit" në Frankfurt në 2021 dhe 
"Music for Peace" në Wiesbaden në mars 2024. Ajo ka 
prezantuar veprat e saj në konsullatat e Republikës së 
Kosovës në Frankfurt dhe Hamburg në shkurt 2024.


